
 Rok 2012 Daň z piva (dle jednotlivých skupin) 

Vyměřená daň v Kč (bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí)

Zdaňovací období
číslo výrobku*   

220301

číslo výrobku   

220302

číslo výrobku   

220303

číslo výrobku   

220304

číslo výrobku   

220305

číslo výrobku   

220306

Změna velikostní skupiny 

pivovaru
Celkem Zdaňovací období Vratka celkem 

leden 1 250 396 3 148 073 8 014 752 4 074 809 3 606 269 176 346 640 797 286 308 779 leden 9 063 566

únor 1 323 505 3 202 646 8 579 701 5 280 992 13 420 270 496 249 634 674 289 531 187 únor 9 919 700

březen 1 621 140 3 955 349 11 122 588 5 641 299 14 036 357 471 158 846 703 380 672 273 březen 10 165 466

duben 1 712 558 4 358 377 11 033 122 6 836 941 9 747 340 081 776 908 680 364 941 201 duben 9 873 110

květen 2 203 957 5 745 866 14 031 624 7 342 369 35 774 455 542 297 1 162 134 486 064 021 květen 10 857 595

červen 2 125 118 5 330 926 13 849 508 7 359 731 12 738 438 688 651 1 103 350 468 470 022 červen 15 611 217

červenec 2 081 690 5 447 800 14 563 711 7 492 400 37 158 464 128 651 1 235 361 494 986 771 červenec 13 694 593

srpen 2 327 055 5 569 243 15 056 142 8 177 587 25 697 474 946 580 1 236 151 507 338 455 srpen 18 550 012

září 1 979 109 3 724 520 10 939 234 5 113 692 26 797 331 136 472 857 451 353 777 275 září 25 661 491

říjen 1 917 193 3 891 309 9 519 541 10 315 123 1 667 347 194 956 579 627 373 419 416 říjen 21 918 824

listopad 1 854 279 3 845 676 8 650 249 8 072 209 12 831 330 716 941 627 991 353 780 176 listopad 9 387 939

prosinec 1 914 242 3 663 829 9 050 118 7 962 987 10 115 330 653 540 588 684 353 843 515 prosinec 19 377 975

Celkem 22 310 242 51 883 614 134 410 290 83 670 139 203 586 4 410 233 617 10 421 603 4 713 133 091 Celkem 174 081 488

Inkaso v Kč (včetně příjmů ze SPD vyměřené při dovozu ze třetích zemí) 

leden 379 646 749 březen 2012 273 932 677

únor 351 442 765 duben 2012 279 341 545

březen 273 932 677 květen 2012 370 873 763

duben 279 341 545 červen 2012 365 293 266

květen 370 873 763 červenec 2012 486 355 419

červen 365 293 266 srpen 2012 463 487 219

červenec 486 355 419 září 2012 498 422 048

srpen 463 487 219 říjen 2012 498 748 391

září 498 422 048 listopad 2012 336 582 824

říjen 498 748 391 prosinec 2012 351 684 008

listopad 336 582 824 leden 2013 347 508 389

prosinec 351 684 008 únor 2013 339 244 508

Celkem 4 655 810 675 Celkem 4 611 474 058

4 655 810 675

4 539 051 603

4 611 474 058

Snímek dat 8. 1.2014

             * číslo výrobku - číselné označení vybraných výrobků dle pokynů k vyplnění přiznání ke spotřební dani

• Inkaso nekopíruje přesně v časové závislosti na splatnosti daně výši daně vyměřené za zdaňovací období. Za delší časové období a s užitím časového 

posunu (splatnost) dává však toto srovnání poměrně dobrou informaci o úplnosti dat či o platební morálce daňových subjektů.

• V tabulkách jsou uvedeny předpisy/výměry spotřební daně k jednotlivým vybraným výrobkům vztahující se k příslušnému zdaňovacímu období, tedy 

období, kdy vznikla povinnost daň přiznat a zaplatit (nejčastěji v souvislosti s uvedením piva do volného daňového oběhu). Předpisy daně nazahrnují daň 

vyměřenou při dovozu vybraných výrobků ze třetích zemí.

Změna velikostní skupiny pivovaru - údaje z dodatečných daňových přiznání v případě, že skutečná výroba piva za kalendářní rok byla vyšší než 

horní mez velikostní skupiny do níž byl malý nezávislý pivovar v daném roce zařazen (§ 88 odst 4 ZSpD)

• Pokud je u daňového přiznání zahájen postup k odstranění pochybností, nejsou data z tohoto daňového přiznání předepsána ve zdrojové aplikaci, 

dokud není správcem daně vyměřeno a vydán platební výměr. Časová prodleva je v tomto případě různě dlouhá a je odvislá od doby trvání postupu k 

odstranění pochybností. V případě dodatečných daňových přiznání nebo vyměření z moci úřední je časová prodleva delší a odvíjí se od toho, kdy subjekt 

nebo správce daně zjistí, že povinnost daň přiznat a zaplatit je v jiné výši, než ta, kterou subjekt přiznal v řádném daňovém přiznání. Z výše uvedených 

důvodů se již zveřejněná data o vyměřené dani mohou průběžně měnit, neboť v rámci doplnění dat za další zdaňovací období budou již zveřejněná data v 

jednotlivých obdobích za aktuální a předchozí kalendářní rok aktualizována.

• Lhůta pro podání daňového přiznání je v případě spotřebních daní (s určitými výjimkami) nejpozději do 25. dne po skončení zdaňovacího období, za 

které se tato daň přiznává. Údaje jsou proto zveřejňovány zhruba po dvou měsících po skončení zdaňovacího období. 

Vyměřené nároky na vrácení daně v Kč 

(bez daně vyměřené při dovozu ze 

třetích zemí)

Inkaso                

03/12 - 02/13

Inkaso za období  03/2012 - 02/2013                                    

(posun vychází ze splatnosti daně 40 dní )

Inkaso za rok 2012 - údaj z účtu státního rozpočtu

Předpis za rok 2012= vyměřená daň -vratky 

Zdaňovací období
Inkaso

Zdaňovací období

220301 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba do 10 000 hl ročně

Komentář:

220302 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 10 000 hl do 50 000 hl ročně

220303 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 50 000 hl do 100 000 hl ročně

220304 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 100 000 hl do 150 000 hl ročně

220305 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 150 000 hl do 200 000 hl ročně

220306 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba nad 200 000 hl ročně - základní sazba

• Inkaso zahrnuje veškeré příjmy ze spotřební daně z dané komodity vybraných výrobků (vnitrostátni + dovoz ze třetích zemí).


